

Реконструкція благоустрою прилеглої території будівлі Полтавської обласної універсальної наукової бібліотеки імені І.П.Котляревського за адресою: вул. Небесної Сотні, 17, м. Полтава. Коригування
(найменування об'єкта будівництва)

**Локальний кошторис на будівельні роботи №02-02-02
на Технологічні трубопроводи. Коригування**

Фонтан

(найменування робіт та витрат, найменування будівлі, споруди, лінійного об'єкта інженерно-транспортної інфраструктури)

Основа:

креслення (специфікації) №

Кошторисна вартість

271,268 тис. грн.

Кошторисна трудомісткість

0,24592 тис.люд.год.

Кошторисна заробітна плата

80,215 тис. грн.

Середній розряд робіт

4,0 розряд

Складений в поточних цінах станом на "19 липня" 2026 р.

№ Ч.ч.	Обґрунту- вання (шифр норми)	Найменування робіт і витрат	Одиниця виміру	Кіль- кість	Вартість одиниці, грн.		Загальна вартість, грн.			Витрати труда робітників, люд.год.	
					Всього	експлуа- тації машин	Всього	заробіт- ної плати	експлуа- тації машин	не зайнятих обслуговуванням машин	
										тих, що обслуговують машини	
										на одини- цю	всього
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	КБ16-14-25	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 32 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,021	58098,92 56634,86	1363,05 740,48	1220	1189	29 16	172,2000 2,2565	3,62 0,05
2	& C1630-1-B19 варіант 1	Труба PVC-U 32x1,6x3000 Pimtas	м	2	45,43 -	- -	91	-	- -	- -	- -
3	& C111-124-11-3 варіант 1	Муфта-перехідник з нар. різ. D.32x40x1"	шт	3	17,11 -	- -	51	-	- -	- -	- -
4	& C113-1280-2-B1 варіант 1	Муфта розбірна D.32 Pimtas	шт	3	122,11 -	- -	366	-	- -	- -	- -
5	& C113-1467-23 варіант 1	Коліно 90° D.32 мм Pimtas	шт	4	19,86 -	- -	79	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
6	& C113-1039-4 варіант 1	Трійник 90° D.32 мм	шт	2	<u>49,34</u> -	- -	99	-	- -	- -	- -
7	& C113-2154-6 варіант 2	Шаровий кран D.32 мм Pimtas	шт	2	<u>295,40</u> -	- -	591	-	- -	- -	- -
8	КБ16-14-27	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 50 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,328	<u>67631,48</u> <u>64835,92</u>	<u>2265,31</u> <u>1291,85</u>	22183	21266	<u>743</u> <u>424</u>	<u>200,0800</u> <u>3,9403</u>	<u>65,63</u> <u>1,29</u>
9	& C113-1352-6 варіант 1	Труба PVC-U 50x2,4x3000 Pimtas	м	31	<u>104,36</u> -	- -	3235	-	- -	- -	- -
10	& C113-1195-9 варіант 1	Перехідник-PUK 50/ 3/8" внутр.CORAPLAX	шт	2	<u>270,03</u> -	- -	540	-	- -	- -	- -
11	& C113-1195-10 варіант 1	Перехідник-PUK 50/ 1/2" внутр.CORAPLAX	шт	2	<u>270,73</u> -	- -	541	-	- -	- -	- -
12	& C113-1467-25 варіант 1	Коліно 90° D.50 мм Pimtas	шт	57	<u>36,86</u> -	- -	2101	-	- -	- -	- -
13	& C111-124-11-3 варіант 5	Муфта-перехідник з нар. різ. D.40x50x1 1/4"	шт	1	<u>33,77</u> -	- -	34	-	- -	- -	- -
14	& C111-124-11-3 варіант 4	Муфта-перехідник з нар. різ. D.50x63x1 1/2"	шт	2	<u>43,42</u> -	- -	87	-	- -	- -	- -
15	& C111-124-11-3 варіант 6	Муфта розбірна з нар.різ.одностор. D.50x1 1/2" Pimtas	шт	17	<u>896,23</u> -	- -	15236	-	- -	- -	- -
16	& C111-124-11-3 варіант 7	Муфта розбірна D.50 Pimtas	шт	12	<u>741,98</u> -	- -	8904	-	- -	- -	- -
17	& C113-1039-4 варіант 2	Трійник 90° D.50 мм Pimtas	шт	5	<u>89,12</u> -	- -	446	-	- -	- -	- -
18	& C111-124-11-3 варіант 2	Муфта з'єднувальна D.50мм Pimtas	шт	2	<u>19,16</u> -	- -	38	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	& C113-1775-12 варіант 1	Редукція коротка D.50x32 мм Pimtas	шт	1	<u>17,12</u> -	- -	17	-	- -	- -	- -
20	& C113-1489-20 варіант 1	Заглушка D.50 Pimtas	шт	2	<u>24,07</u> -	- -	48	-	- -	- -	- -
21	& C113-2154-6 варіант 1	Шаровий кран D.50 мм Pimtas	шт	5	<u>364,71</u> -	- -	1824	-	- -	- -	- -
22	& C113-2301-17 варіант 1	Зворотній клапан D.50 мм Pimtas	шт	3	<u>401,15</u> -	- -	1203	-	- -	- -	- -
23	КБ16-14-28	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 63 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,159	<u>67775,90</u> <u>64835,92</u>	<u>2265,31</u> <u>1291,85</u>	10776	10309	<u>360</u> <u>205</u>	<u>200,0800</u> <u>3,9403</u>	<u>31,81</u> <u>0,63</u>
24	& C113-1352-7 варіант 1	Труба PVC-U 63x3,0x3000 Pimtas	м	15	<u>161,85</u> -	- -	2428	-	- -	- -	- -
25	& C111-124-11-3 варіант 3	Муфта-перехідник з нар. різ. D.63x75x2"	шт	1	<u>64,18</u> -	- -	64	-	- -	- -	- -
26	& C113-1467-26 варіант 1	Коліно 90° D.63 мм Pimtas	шт	11	<u>46,23</u> -	- -	509	-	- -	- -	- -
27	& C113-1280-4-B1 варіант 1	Муфта з'єднувальна D.63 мм Pimtas	шт	4	<u>28,25</u> -	- -	113	-	- -	- -	- -
28	& C113-1775-15 варіант 1	Редукція коротка D.63x50 мм Pimtas	шт	3	<u>21,54</u> -	- -	65	-	- -	- -	- -
29	& C113-2154-6 варіант 3	Шаровий кран D.63 мм Pimtas	шт	1	<u>490,14</u> -	- -	490	-	- -	- -	- -
30	& C113-1489-2 варіант 1	Заглушка D.63 мм Pimtas	шт	4	<u>28,16</u> -	- -	113	-	- -	- -	- -
31	& C113-1489-2 варіант 2	Заглушка з нар.різ. 63x2 мм Pimtas	шт	1	<u>58,28</u> -	- -	58	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
32	КБ16-14-29	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 75 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,123	<u>78967,91</u> 74401,88	<u>3635,67</u> 2132,47	9713	9151	<u>447</u> 262	<u>229,6000</u> 6,5242	<u>28,24</u> 0,80
33	& C1630-1-B13 варіант 2	Труба PVC-U 75x3,6x3000	м	12	<u>231,39</u> -	- -	2777	-	- -	- -	- -
34	& C113-1466-14 варіант 3	Коліно 90° D.75 мм Pimtas	шт	4	<u>89,34</u> -	- -	357	-	- -	- -	- -
35	& C113-1039-7 варіант 1	Трійник 90° D.75мм Pimtas	шт	12	<u>201,38</u> -	- -	2417	-	- -	- -	- -
36	& C113-1775-17 варіант 1	Редукція коротка D.75x50 мм Pimtas	шт	12	<u>30,95</u> -	- -	371	-	- -	- -	- -
37	КБ16-12-3	Установлення фланцевих з'єднань на сталевих трубопроводах діаметром 80 мм	1 шт	1	<u>1115,66</u> 809,76	<u>182,66</u> 75,89	1116	810	<u>183</u> 76	<u>2,3900</u> 0,2342	<u>2,39</u> 0,23
38	& C1630-536-8-3 варіант 1	Вільний фланець D.75 мм Pimtas	шт	1	<u>101,30</u> -	- -	101	-	- -	- -	- -
39	& C113-1539-6 варіант 1	Плоский ущільнювач EPDM D.75 мм Pimtas	шт	1	<u>80,63</u> -	- -	81	-	- -	- -	- -
40	& C113-1586-6 варіант 1	Фланцевий адаптер D.75 мм Pimtas	шт	1	<u>48,88</u> -	- -	49	-	- -	- -	- -
41	КБ16-14-3	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних поліетиленових труб високого тиску зовнішнім діаметром 32 мм зі з'єднанням контактним зварюванням	100м	0,053	<u>60681,06</u> 56634,86	<u>3945,19</u> 2870,91	3216	3002	<u>209</u> 152	<u>172,2000</u> 9,1445	<u>9,13</u> 0,48
42	& C1630-1-B13 варіант 1	Труба PVC-U 90x4,3x3000 Pimtas	м	5	<u>331,10</u> -	- -	1656	-	- -	- -	- -
43	& C113-1466-14 варіант 1	Коліно 90° D.90 мм Pimtas	шт	2	<u>122,38</u> -	- -	245	-	- -	- -	- -
44	& C113-1466-14 варіант 2	Трійник 90° D.90мм Pimtas	шт	2	<u>160,40</u> -	- -	321	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
45	& C113-1775-18 варіант 1	Редукція коротка D.90x75мм Pimtas	шт	4	<u>30,95</u> -	- -	124	-	- -	- -	- -
46	KB16-12-4	Установлення фланцевих з'єднань на сталевих трубопроводах діаметром 100 мм	1 шт	10	<u>1176,71</u> 809,76	<u>182,66</u> 75,89	11767	8098	<u>1827</u> 759	<u>2,3900</u> 0,2342	<u>23,90</u> 2,34
47	& C130-926-1 варіант 1	Вільний фланець D.90 мм Pimtas	шт	1	<u>214,68</u> -	- -	215	-	- -	- -	- -
48	& C113-2349-1 варіант 1	Плоский ущільнювач EPDM D.90 мм Pimtas	шт	1	<u>96,53</u> -	- -	97	-	- -	- -	- -
49	& C113-1586-1-1Л варіант 1	Фланцевий адаптер D.90 мм Pimtas	шт	1	<u>63,21</u> -	- -	63	-	- -	- -	- -
50	KB16-14-31	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 110 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,01	<u>63862,75</u> 58329,26	<u>3396,54</u> 1972,52	639	583	<u>34</u> 20	<u>182,0400</u> 6,0204	<u>1,82</u> 0,06
51	& C1630-1-B15 варіант 1	Труба PVC-U 110x4,2x3000 Pimtas	м	1	<u>402,55</u> -	- -	403	-	- -	- -	- -
52	& C113-1039-9 варіант 1	Трійник 90° D.110мм Pimtas	шт	2	<u>486,88</u> -	- -	974	-	- -	- -	- -
53	& C113-1775-22 варіант 2	Редукція коротка D.110x63 мм Pimtas	шт	3	<u>89,47</u> -	- -	268	-	- -	- -	- -
54	KB16-14-32	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 140 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,111	<u>66565,88</u> 59905,72	<u>3309,35</u> 1915,23	7389	6650	<u>367</u> 213	<u>186,9600</u> 5,8400	<u>20,75</u> 0,65
55	& C1630-1-B16 варіант 2	Труба PVC-U 125x4,8x3000	м	11	<u>516,50</u> -	- -	5682	-	- -	- -	- -
56	& C113-1466-16-1 варіант 1	Коліно 90° D.125 мм Pimtas	шт	3	<u>308,39</u> -	- -	925	-	- -	- -	- -
57	& C113-1039-11-1 варіант 1	Трійник 90град.125мм Pimtas	шт	3	<u>686,25</u> -	- -	2059	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
58	& C113-1280-4-B1 варіант 3	Муфта з'єднувальна D.125 мм Pimtas	шт	2	<u>153,40</u> -	- -	307	-	- -	- -	- -
59	& C113-1777-21 варіант 1	Редукція коротка D.125x63 мм Pimtas	шт	1	<u>148,67</u> -	- -	149	-	- -	- -	- -
60	& C113-1777-21 варіант 2	Редукція коротка D.125x90 мм Pimtas	шт	2	<u>113,00</u> -	- -	226	-	- -	- -	- -
61	& C113-1490-10 варіант 1	Заглушка D.125 мм Pimtas	шт	2	<u>146,68</u> -	- -	293	-	- -	- -	- -
62	& C113-1039-11-1 варіант 2	Клапан зворотній міжфланцевий CV 35 DN150 мм AYVAZ (Туреччина)	шт	1	<u>4952,91</u> -	- -	4953	-	- -	- -	- -
63	КБ16-12-5	Установлення фланцевих з'єднань на сталевих трубопроводах діаметром 125 мм	1 шт	3	<u>2075,49</u> <u>1342,56</u>	<u>306,97</u> <u>120,71</u>	6226	4028	<u>921</u> <u>362</u>	<u>4,0200</u> <u>0,3725</u>	<u>12,06</u> <u>1,12</u>
64	& C130-926-1 варіант 3	Вільний фланець D.125 мм Pimtas	шт	3	<u>364,05</u> -	- -	1092	-	- -	- -	- -
65	& C113-2349-1 варіант 2	Плоский ущільнювач EPDM D.125 мм Pimtas	шт	1	<u>193,32</u> -	- -	193	-	- -	- -	- -
66	& C113-1586-14 варіант 1	Фланцевий адаптер 125мм Pimtas	шт	3	<u>131,33</u> -	- -	394	-	- -	- -	- -
67	& C113-1868-8-1M варіант 1	Фланцева заглушка D.125 мм Pimtas	шт	1	<u>453,02</u> -	- -	453	-	- -	- -	- -
68	КБ16-14-33	Прокладання трубопроводів водопостачання з напірних вінілпластових труб зовнішнім діаметром 160 мм зі з'єднанням на клеї	100м	0,074	<u>67729,96</u> <u>59905,72</u>	<u>3314,42</u> <u>1915,84</u>	5012	4433	<u>245</u> <u>142</u>	<u>186,9600</u> <u>5,8420</u>	<u>13,84</u> <u>0,43</u>
69	& C1630-1-B16 варіант 1	Труба PVC-U 160x6,2x6000	м	7	<u>853,63</u> -	- -	5975	-	- -	- -	- -
70	& C113-1775-22 варіант 1	Коліно 90 D.160 мм Pimtas	шт	3	<u>590,36</u> -	- -	1771	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
71	& C113-1280-4-B1 варіант 2	Муфта з'єднувальна D.160 мм Pimtas	шт	2	<u>271,53</u> -	- -	543	-	- -	- -	- -
72	& C113-1777-21 варіант 4	Редукція довга 140-125x75 мм CORAPLAX	шт	1	<u>554,81</u> -	- -	555	-	- -	- -	- -
73	& C113-1777-21 варіант 3	Редукція довга 160-140x90 мм CORAPLAX	шт	1	<u>722,18</u> -	- -	722	-	- -	- -	- -
74	& C113-1489-2 варіант 3	Заглушка D.160 мм Pimtas	шт	1	<u>334,01</u> -	- -	334	-	- -	- -	- -
75	КБ16-12-6	Установлення фланцевих з'єднань на стальних трубопроводах діаметром 150 мм	1 шт	1	<u>2070,85</u> <u>1342,56</u>	<u>306,97</u> <u>120,71</u>	2071	1343	<u>307</u> <u>121</u>	<u>4,0200</u> <u>0,3725</u>	<u>4,02</u> <u>0,37</u>
76	& C130-926-1 варіант 2	Вільний фланець D.160 мм Pimtas	шт	1	<u>415,80</u> -	- -	416	-	- -	- -	- -
77	& C113-2349-1 варіант 3	Плоский ущільнювач EPDM D.160 мм Pimtas	шт	1	<u>273,73</u> -	- -	274	-	- -	- -	- -
78	& C113-1586-1-1Л варіант 2	Фланцевий адаптер D.160 мм Pimtas	шт	1	<u>250,05</u> -	- -	250	-	- -	- -	- -
79	& C113-1868-8-1M варіант 2	Фланцева заглушка D.160 мм Pimtas	шт	1	<u>634,31</u> -	- -	634	-	- -	- -	- -
80	& C111-1650-3 варіант 1	Клей GRIFFON UNI-100 (1000 мл)	шт	11	<u>2011,11</u> -	- -	22122	-	- -	- -	- -
81	& C111-2018-3 варіант 1	Очисник GRIFFON (1000 мл)	шт	5	<u>708,21</u> -	- -	3541	-	- -	- -	- -
82	KM12-790-5	Вентилі, засувки, клапани сталеві фланцеві запобіжні, пружинні одноважільні та двоважільні зворотні підймальні на умовний тиск до 2,5 МПа [25 кгс/см2], діаметр умовного проходу 125-150 мм	10 шт	0,2	<u>41770,95</u> <u>31108,80</u>	<u>2002,37</u> <u>1095,85</u>	8354	6222	<u>400</u> <u>219</u>	<u>96,0000</u> <u>2,8190</u>	<u>19,20</u> <u>0,56</u>
83	& C1630-1906-13 варіант 2	Поворотний дисковий клапан з фланцями, ручне управління, PVC/PVC/EPDM DN110 (d125мм)	шт	1	<u>4307,27</u> -	- -	4307	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
84	& C1630-1906-13 варіант 1	Поворотний дисковий клапан з фланцями, ручне управління, PVC/PVC/EPDM DN150 (d160мм)	шт	1	<u>6301,72</u> -	- -	6302	-	- -	- -	- -
85	КБ6-37-3	Улаштування деформаційних швів в ємкісних спорудах із застосуванням герметика	100м шва	0,02	<u>57247,53</u> 7965,64	<u>78,45</u> 43,73	1145	159	<u>2</u> 1	<u>24,8600</u> 0,1050	<u>0,50</u> -
86	& C111-1368-1 варіант 1	Шнур бентонітовий ГІДРОСТОП SANPOL 5x20	м	2	<u>62,35</u> -	- -	125	-	- -	- -	- -
87	& C1545-97-1 варіант 1	Нитка для пакування поліамідна	шт	2	<u>420,00</u> -	- -	840	-	- -	- -	- -
88	& C113-1868-22 варіант 3	Зимова заглушка 1 1/4" резинова CORAPLAX	шт	12	<u>154,58</u> -	- -	1855	-	- -	- -	- -
89	& C113-1868-22 варіант 1	Зимова заглушка 1 1/2" резинова CORAPLAX	шт	1	<u>193,53</u> -	- -	194	-	- -	- -	- -
90	& C113-1868-22 варіант 2	Зимова заглушка 2" резинова CORAPLAX	шт	1	<u>295,29</u> -	- -	295	-	- -	- -	- -
91	& C111-1381-44 варіант 1	Комплект кріплень в чаші фонтану	к-т	1	<u>8694,63</u> -	- -	8695	-	- -	- -	- -
92	& C111-1381-44 варіант 2	Комплект кріплень в технічному приміщенні	к-т	1	<u>2017,03</u> -	- -	2017	-	- -	- -	- -
93	& C113-1489-16-1Г варіант 1	Кабельні заглушки для PG-входів	шт	6	<u>52,32</u> -	- -	314	-	- -	- -	- -
94	& C111-1571-20-17 варіант 1	Хімічні препарати для запуску фонтану	шт	3	<u>2235,88</u> -	- -	6708	-	- -	- -	- -
95	& C111-1571-2233 варіант 1	Засіб для догляду за водою Ph-Мінус Super (каністра 30кг)	кг	5	<u>2102,04</u> -	- -	10510	-	- -	- -	- -
96	& C111-1571-20-17 варіант 2	Засіб для знезараження води Chloriline (рідкий) (каністра 35л)	шт	2	<u>3486,40</u> -	- -	6973	-	- -	- -	- -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
97	& C111-1571-201 варіант 1	Засіб для догляду за водою Alba Super (рідкий)	л	1	<u>235,15</u> -	- -	235	-	- -	- -	- -
98	& C111-1571-2233 варіант 2	PH-Regulator Minus (гранулят)	кг	5	<u>213,00</u> -	- -	1065	-	- -	- -	- -
99	& C111-1571-1111 варіант 1	DPD - таблетки №1 CI - 10 штук	уп.	2	<u>107,88</u> -	- -	216	-	- -	- -	- -
100	& C111-1571-1111 варіант 2	Phenol red таблетки 1 PH - 10 штук	уп.	2	<u>120,12</u> -	- -	240	-	- -	- -	- -
101	& C111-1571-25 варіант 1	Тестер DPD CI (комплект)	шт	1	<u>1138,14</u> -	- -	1138	-	- -	- -	- -
		Разом прямі витрати по кошторису					246609	77243	<u>6074</u> 2972		<u>236,91</u> 9,01
		Разом будівельні роботи, грн. в тому числі: вартість матеріалів, виробів та комплектів, грн. всього заробітна плата, грн. Загальновиробничі витрати, грн. трудоємність в загальновиробничих витратах, люд.год. заробітна плата в загальновиробничих витратах, грн. Всього будівельні роботи, грн.					246609 163292 80215 24659 - - 271268				
		----- Всього по кошторису					271268				
		Кошторисна трудоємність, люд.год. Кошторисна заробітна плата, грн.					245,92 80215				

Склав _____ Сопільняк О.В.
[посада, підпис (ініціали, прізвище)]

Перевірив _____
[посада, підпис (ініціали, прізвище)]